
ECONOMIA - PG 3
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 29 de AGOSTO de 2023

Diesel sobe 13% na semana e nem o etanol passou ileso, registrando alta de 11% mesmo sem aumento sensível nos preços das usinas

ASSALTO NA BOMBA

Preços dos combustíveis disparam
Gilberto Leite

Nem mesmo o etanol escapou dos aumentos, acompanhando o ritmo de 
reajuste da gasolina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2023

Objeto: Pregão Presencial para Aquisição de Materiais de 
Sinalização Viária para Implantação e Pavimentação da MT – 
338, Trecho Lucas do Rio Verde – Tapurah, Subtrecho: Entr. BR 
163 (Piuvinha) – Entr. MT – 010(B), coordenada de início 
13°18'00,73” S 56º03'01,00” O Coordenada Final:12º49'38,31” 
S 13º18'00,73” O, numa extensão total de 74,28 KM, no 
Município de Lucas do Rio Verde – MT. Dia: 14/09/2023. 
Entrega dos Envelopes e Credenciamento: 07 h30min até as 08 
h00min do dia 14 de setembro de 2023. Abertura do Envelopes: 
Ás 08h00min do dia 14 de setembro de 2023. Edital Completo: 
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Parque 
dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 – Fone: 65 
3549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br. 
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com 
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).
Lucas do Rio Verde-MT, 28 de agosto de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO - ADESÃO N° 05/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 

Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 

Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 

interessados, que no ADESÃO N° 05/2023, ADESAO DE ATA 

DE REGISTRO DE PRECO 05/2023, REFERENTE AO 

PREGAO ELETRONICO SRP N° 002/2023, DO MUNICIPIO 

DE CANARANA/MT, CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 

DE LIXO E RESÍDUOS HOSPITALARES, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS MESMO, cuja 

análise do processo ocorreu no dia 21/08/2023 às 14h, sagrou-

se vencedora a empresa SANCRISTO – COLETA DE 

RESÍDUOS LTDA, com o valor global de R$ 55.125,00 

(cinquenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais).

Nobres, 28 de agosto de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA
CREDENCIAMENTO N° 007/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2023
PROCESSO N° 040/2023

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA -MT, 
através da Comissão de Licitações, torna público para todos os 
in te ressados  nos  te rmos da Le i  nº  11 .947/2009, 
Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, objeto: Constitui objeto do 
presente termo credenciar (DAP) CREDENCIAMENTO das 
interessadas que tenha interesse na AQUISIÇÃO EXCLUSIVA 
DE GENEROS ALIMENTICIOS POR MEIO DE CHAMADA 
PUBLICA COM A CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS DE 
AGRICULTORES E/OU ASSOCIAÇÕES E EMPREENDORES 
RURAIS E FAMILIARES PARA O FORNECIMENTO DOS 
GENEROS ALIMENTICIOS DE AGROINDUSTRIA NA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER UMA DEMANDA 
6 1 4  ( S E I S C E N T O S  E  Q U A T O R Z E )  A L U N O S 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, atendendo a 
Lei nº. 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 e a 
Resolução nº. 4, de 2 abril de 2015, Resolução CD/FNDE n°. 06 
de 08 de maio de 2020 (alterada pela CD/FNDE n°. 20 de 
dezembro de 2020 e Resolução CD/FNDE n°. 21, de 
16/11/2021. O Credenciamento ocorrerá no período de 
30/08/2023 à 29/09/2023. Horário de expediente. Os 
interessados poderão obter o Edital e seus anexos, informações 
detalhadas no endereçamento supracitado, de segunda a 
sexta-feira, das 07:00 h às 11:00 h  e das 13:00h as 17:00 h 
(horário de Mato Grosso), com a Comissão Permanente de 
Licitações, na Prefeitura Municipal situada, localizada a Avenida 
Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, CEP: 78.860-
000, Nova Brasilândia/MT, ou pelo telefone: (66) 3385-1277 e 
pelo site:www.novabrasilandia.mt.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacaonovabrasilandia@outlook.com.
Nova Brasilândia -MT, 28 de agosto de 2023.

Júlio Cesar Bonfim Lopes
Presidente da Comissão (CPL)

Portaria Nº. 017/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2022

CREDENCIAMENTO N° 005/2022 - RATIFICAÇÃO - ATA 09
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna público, 
que tendo concordado com a justificativa apresentada pela Assessoria 
Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação nº 035/2022, 
Credenciamento nº 005/2022, com objeto: “Credenciamento de empresa 
para executar serviço de limpeza de terreno baldios do Município de Lucas 
do Rio Verde/MT”, a empresa J. J. DA S. DOS SANTOS devidamente 
cadastrada no CNPJ n. 51.565.085/0001-96, será credenciada para 
executar serviço de limpeza de terrenos baldios no Município de Lucas do 
Rio Verde-MT, nos Itens 01 e 02 do edital. Estando apta para prestar os 
serviços até 23/11/2023, em conformidade com as disposições 
contratuais, onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições do art. 25 da Lei 8.666/93, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde-MT,28 de Agosto de 2023.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à SEMA-
MT a Licença Ambiental Prévia e de Instalação (LP – 
LI), referente à Implantação e Pavimentação de 
Rodovia e Construção de Ponte de Concreto sobre 
o Rio Madeirinha (PT02239) – MT-198, com 
extensão total de 1,0 km; no município de 
Colniza/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

MELHORES PERSPECTIVAS

Mercado eleva projeção de crescimento em 2023

D4Sign 0301a59b-d4da-449e-afd3-ea1de8c785d9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 29 de AGOSTO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de 
Mato Grosso, designado pelo Decreto nº. 4.004/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
28/08/2023, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
033/2022 cujo objeto é Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de Contratação de Empresa 
Especializada na Realização de Exames de Densitometria 
Óssea para a Secretaria Municipal de Saúde de Água Boa - MT, 
que teve como Resultado: LICITAÇÃO DESERTA.
Água Boa - MT, 28 de agosto de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 14/2023
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/05924

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da obra de implantação e pavimentação da rodovia 
MT-246, trecho: Fim da pavimentação (Fim PU Pov. Água Fria) 
– Entr. MT-351 (A), com extensão de 33,03 km, no município de 
Chapada dos Guimarães/MT. Lote: Único. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de 
Contratação de Lici tação consti tuída pela Portaria 
n.044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de 
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame a empresa Fratello Engenharia 
Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09, com valor de R$ 
41.297.200,00 (Quarenta e um milhões duzentos e noventa e 
sete mil e duzentos reais). A ata da sessão da licitação, poderá 
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições 
M T :  w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 28 de agosto de 2023.

Auriele Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/05924

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
da obra de implantação e pavimentação da rodovia MT-246, 
trecho: Fim da pavimentação (Fim PU Pov. Água Fria) – Entr. 
MT-351 (A), com extensão de 33,03 km, no município de 
Chapada dos Guimarães/MT. Lote: Único. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna público 
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: Dessa forma, nos termos do instrumento 
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA n. 14/2023, sob o critério de julgamento MENOR 
PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada 
por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa Fratello 
Engenharia Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09, sendo habilitada 
no processo licitatório epígrafe com o valor de R$ 
41.297.200,00 (Quarenta e um milhões duzentos e noventa e 
sete mil e duzentos reais). Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições 
M T :  w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá/MT, 28 de agosto de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023/2023
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 
4.004/2023, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida 
pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 
023/2023. OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de livros para 
a Biblioteca Municipal Érico Veríssimo e para atendimento das 
crianças, jovens e adultos usuários da unidade do CREAS da 
Secretaria de Assistência Social – Município de Água Boa – MT, 
de acordo Termo de Referência, Anexo I deste edital. DATA: 
13/08/2023. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. O Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 e das 
1 3 : 3 0  à s  1 7 : 3 0  h o r a s ,  n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a , 
www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail   
pregão@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 28 de agosto de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE INABILITAÇÃO DO 1° COLOCADO E 

CONVOCAÇÃO 2° COLOCADO - PROCESSO N° 095/2023
TOMADA DE PREÇO N° 002/2023

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público a INABILITAÇÃO da 
empresa 1ª (primeira) colocada Solar Construções e Locação 
Ltda, CNPJ: 02.519.573/0001-51, que, querendo, apresente 
recurso, nos termos do art. 109, I, a, da Lei nº. 8.666/93. Torna 
público também a CONVOCAÇÃO da empresa 2ª (segunda) 
colocada Construtora Construvale Eireli – ME, CNPJ: 
07.762.401/0001-28, da licitação acima referenciada, para 
assumir o compromisso, somente após o decurso do prazo 
recursal. Água Boa, 28 de agosto de 2023.

Gilson Cesar da Silva Galle
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE INABILITAÇÃO DO 1° COLOCADO E

CONVOCAÇÃO 2° COLOCADO - PROCESSO N° 108/2023
TOMADA DE PREÇO N° 003/2023

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público a INABILITAÇÃO da 
empresa 1ª (primeira) colocada Solar Construções e Locação 
Ltda, CNPJ: 02.519.573/0001-51, que, querendo, apresente 
recurso, nos termos do art. 109, I, a, da Lei nº. 8.666/93. Torna 
público também a CONVOCAÇÃO da empresa 2ª (segunda) 
co locada  Cons t ru to ra  ZM Mendes  E i re l i ,  CNPJ : 
40.528.355/0001-70, da licitação acima referenciada, para 
assumir o compromisso, somente após o decurso do prazo 
recursal. Água Boa, 28 de agosto de 2023.

Gilson Cesar da Silva Galle
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2023
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELE-TRÔNICO N° 
026/2023, cujo certame se deu início às 08h40min, do dia 
09/08/2023, sagrou-se vencedor o preponente: TRICATE 
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA – 
CNPJ:70.430.558/0001-92, R$ 13.436,16 (treze mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos); 
PIRACAIA COMÉRCIOS DE PRODUTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA – CNPJ: 45.805.559/0001-27, R$ 
37.087,80 (trinta e sete mil, oitenta e sete reais e oitenta 
centavos); LINCE TRACTOR IMPORTE E EX-PORTE LTDA – 
CNPJ:11.371.179/0001-002-90, R$ 33.050,00 (trinta e três mil e 
cinquenta reais); FENIX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 
– CNPJ:42.188.998/0001-40 R$ 73.963,40 (setenta e três mil, 
novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos); 
NORTÃO COM. DE PEÇAS E SERV. AUTOMOTIVOS LTDA 
–CNPJ:15.271.538/0001-08 R$ 1.120,00 ( um mil, cento e vinte 
reais); GUAPORÉ AU-TO CENTER PEÇAS E MECÂNICA 
LTDA – CNPJ:32.702.659/0001-86 R$ 108.796,30 ( cento e oito 
mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos); CO-
MERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA – 
CNPJ:07.370.626/0001-39 R$ 41.016,06 ( quarenta e um mil e 
dezesseis reais e seis centavos); ADRIANO DOS REIS EIRELI 
– CNPJ:26.766.974/0001-00 R$ 8.256,50 (oito mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). A licitação foi 
realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame 
homologado em 28 de Agosto de 2023.
Alto Taquari – MT, 28 de Agosto de 2023.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, 
informa os interessados que fará realizar licitação na 
Modalidade de Concorrência Pública, tipo menor preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de obra de pavimentação asfáltica e drenagem na Avenida 
Pedro Ferreira da Luz, incluindo materiais e mão-de-obra 
necessária, conforme projeto executivo, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Serviços Públicos e 
Urbanismo deste Município de Canabrava do Norte/MT. 
Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas alterações e Lei 
Complementar nº 123/2006. Data e Horário de Credenciamento 
e Abertura do Envelope de Habilitação: 29 de Setembro de 
2023, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local de 
Realização da Licitação: Sala de licitações, sito à Avenida Áurea 
Tavares de Amorim, nº 636 – Vila São João – Canabrava do 
Norte-MT. Edital: O presente edital e seus anexos estará 
d i s p o n í v e l  a o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e : 
http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência > 
licitacoes. Canabrava do Norte/MT, 28 de Agosto de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues
Presidente C.P.L

CODER

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

ATA - SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP, N° 019/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG E 45 KG 
(RECARGA) E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA 
GLP DE 13 KG E 45KG, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 
CODER. NO DIA 28 DO MÊS DE AGOSTO DE 2023, ÀS 08H:00 MIN, 
REUNIRAM-SE NA Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - 
CODER, Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – 
Jardim Marialva – Sala de Licitações, A PREGOEIRA RAFAELLY 
PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA E A EQUIPE DE APOIO: ANA 
LAURA COSTA DE NASCIMENTO, SELMA PRUDENTE DIAS, 
RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA,  DESIGNADOS PELA 
RESOLUÇÃO Nº 73 DE 04 DE AGOSTO DE 2023, PARA ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. Aberta a sessão o 
Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) 
minutos, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  
Constatada a ausência de interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento 
da sessão e declarou a LICITAÇÃO DESERTA. Devido a importância da 
contratação pela companhia, a abertura da licitação será PRORROGADA 
para o dia 14/09/2023 às 08h:00min na sede da CIA, conforme as 
especificações contidas no Edital nº 019/2023.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. Assinam:

Ana Laura Costa do Nascimento - Equipe de Apoio

Rafael Araujo Campos Silva - Equipe de Apoio

Selma Prudente Dias - Equipe de Apoio

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023
O Município de Lucas do Rio Verde, por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, vem por 
meio deste tornar público a quem possa interessar que o 
Processo Licitatório Concorrência Pública nº 006/2023, cujo 
objeto trata da “Concessão de uso de área pública aeroportuária 
externa (Hangar-05), a título oneroso, destinado a construção e 
exploração comercial de estacionamento de aeronaves, no 
Aeroporto Municipal Bom Futuro de Lucas do Rio Verde – MT”, 
com data de abertura dia 28 de Agosto de 2023, NÃO SE TEVE 
NENHUM PARTICIPANTE NESTE CERTAME, restando 
portanto “DESERTA”.
Lucas do Rio Verde-MT, 28 de Agosto de 2023.

Paulo Henrique Brincker
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
EDITAL RESUMIDO DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JANELAS, PORTAS, VIDROS 
TEMPERADOS E PINGADEIRAS DE GRANITO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE NOVA MARILÂNDIA – MT. O Município de 
Nova Marilândia – MT, através de seu Pregoeiro Oficial torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará às 
08h00min (Horário Local), do dia 15 DE SETEMBRO DE 2023, 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada a Avenida 
Tiradentes, nº 329, Centro – Nova Marilândia - MT, o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2023 SRP, do tipo Menor preço por Item. 
Maiores informações e o Edital completo poderão ser obtidos 
junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente, 07h00min às 11h00min e das 12h30min às 
16h30min, pelo E-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com, pelo 
site: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do telefone (65) 
3352-1135. Nova Marilândia, 28 de agosto de 2023.

Hyan de Souza Santana
Pregoeiro

HABITARE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.167.274/0001-63, 

torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente de Rondonópolis - SEMMA a Licença de Operação para 

atividade de Condomínio Vertical Plurifamiliar (Apartamentos), 

instalado na Rua Delmiro Golveia S/N, Jardim Santa Marta, Município 

de Rondonópolis/MT. (Protege Engenharia - 66 99600 8284).

 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO SITIO DE RECREIO 
PARQUE MIRELA, com Sede na RODOVIA VICENTE BEZERRA NETO, MT 351, KM 
08 – CEP 78.099-899 CUIABÁ, CNPJ N. 39.283.961/0001-96 pessoa jurídica de direito 
privado, sem fins lucrativos devidamente representada pelo seu Presidente, Sr. 
ELIESER RIBEIRO MOREIRA, em consonância com o estabelecido pelo Estatuto 
Social, convoca todos os associados e proprietários de lotes para participação de 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, conforme artigo 19, 20 § 2°, com voto na 
forma do § 2° do artigo 7° do Estatuto, à realizar-se no dia 23/09/20223 com presença 
na forma do § 1° do artigo 20 do Estatuto Social (Primeira convocação as 16:30 
horas com a presença da maioria 50%+1 e em Segunda convocação às 17:00 horas 
com qualquer número de presentes) na Portaria de Acesso do Sitio de Recreio MIRELA, 
no endereço acima epigrafado, para a seguinte PAUTA EXCLUSIVA: 
1 – Um ponto a mais de fornecimento de água, com valor adicional a ser cobrado na taxa 
mensal. 
2 – 2.1 – Cobrança de 50% a mais do valor mensal da associação para aquele 
proprietário que possuir uma segunda fração de área; 2.2 - Cobrança de 30% a mais do 
valor mensal da associação para aquele proprietário que possuir uma terceira fração de 
área; 2.3 - Cobrança de 30% a mais do valor mensal da associação para aquele 
proprietário que possuir uma quarta fração de área; 2.4 - Cobrança de 30% a mais do 
valor mensal da associação para aquele proprietário que possuir uma quinta fração de 
área; 2.5 - Cobrança de 30% a mais do valor mensal da associação para aquele 
proprietário que possuir uma sexta fração de área e assim sucessivamente, sendo 
somadas e totalizadas para o pagamento mensal. 
3 – Taxa Extra para aquisição de equipamentos e implementos para o combate à 
incêndios e outros serviços em conformidade com as necessidades da Associação para 
atendimento aos associados (exemplo: trator, mangueiras, bombas etc...). 
4 – Taxa Extra para reforma do Portão de acesso com a instalação de 
sistema de tranca e abertura. 
5 – Taxa opcional para pedidos de senhas de acessos (Exemplo: comodidade para 
proprietário na execução de uma festa) 

CUIABÁ-MT, 23 de agosto de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO ELETRÔNICO N° 082/2023

REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2023
Objeto: Pregão Eletrônico com registro de preços para 
Aquisição de Equipamentos para Fábrica de Artefatos de 
Concretos que é de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Obras no município de Lucas do Rio 
Verde/MT. Empresas vencedoras valor total: R$234.530,00 
(duzentos e trinta e quatro mil e quinhentos e trinta reais): JJ 
COMERCIO DE MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI. (34092683000176) com o item: 11 no valor total de 
R$47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais). 
METALURGICA SILLOTT LTDA (42531033000108) com os 
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 no valor total de R$186.730,00 
(cento e oitenta e seis mil e setecentos e trinta reais).
Lucas do Rio Verde - MT, 28 de agosto de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Agente de Contratação

Referente Processo n° PD0013592/2021  
JOÃO BITENCOURT CPF n.  255.604.509-44, proprietário da área 
localizada na Avenida Bosque da Saúde, N° 766, Lote 06, Quadra 41, 
Bairro Bosque Da Saúde, Cuiabá-MT, matriculado sob n. 47.526, folha 
055, livro 02 no Cartório Sexto Ofício - Serviço Notarial e Registro de 
Imóveis da Terceira Circunscrição Imobiliária — Cuiabá - MT pretende 
comprar pela modalidade de Aquisição Onerosa de Potencial Construtivo 
uma área de 72,64 m2 para ampliar a área acima mencionada, conferida 
com base na planta de valores do Município qual o m2 é de R$ 203,45 
(Duzentos e três reais e quarenta e cinco centavos), perfazendo um Total 
de R$ 7.989,30 (Sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta 
centavos). Sem mais, Atenciosamente,  

Cuiabá-MT, 21 de Agosto de 2023. 

 

 

 

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151(65) 99830-1111

D4Sign 0301a59b-d4da-449e-afd3-ea1de8c785d9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2023, 18:35:53

Pág 03 pdf
Código do documento 0301a59b-d4da-449e-afd3-ea1de8c785d9

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

28 Aug 2023, 18:33:05
Documento 0301a59b-d4da-449e-afd3-ea1de8c785d9 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-08-28T18:33:05-03:00

28 Aug 2023, 18:34:09
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-08-28T18:34:09-03:00

28 Aug 2023, 18:35:16
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 55348) - Geolocalização: -15.608997 -56.079702 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-08-28T18:35:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3fcbc8b598d7ecc48b812d8cfd99aa8a25928a09494cb8845a125e2c670b97cd
(SHA512):51da8f0cf805a3db727127dc107a4a58ea80f1a5bd9aad843ec64eb18a6591e064e9c2df8ecfc6a033796089ee889aae7a6072a7d4659b2a32180d10ccc98876

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):daaa3d2fd04bdd07493f63878ccba5a151083e1d3d36d3c79d93df75f0625389
(SHA512):ac07e5a31705444516d2373c37417d1dc50f65ed877ad5371be04130bc6d08a91d2889d24362e3e042a52d12c0f395557b69c3354900af08773e01ca1c9cf2c6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.608997 -56.079702

		2023-08-28T18:36:04-0300




